
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042900349

349

Nº 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022 - COM LOTES EXCLUSIVO DE PARTICIPAÇÃO E
PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL PARA ME/EPP/ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRSA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE FOSSA SÉPITICA, DESENTUPIMENTO DE CANOS, SERVIÇOS DE HIDROJATO E
LIMPEZA DE CAIXA DE RESIDUOS, SERVIÇOS ESSES A SEREM PRESTADOS NOS PRÉDIO
PÚBLICOS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS VINCULADAS AO MUNICIPIO DE IBAITI., com
entrega em até 1 Dias, e previsão contratual de até 12 Meses, conforme especificações e
denominações constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço Por lote, Valor MÁximo da Proposta: R$ 387.579,96 (Trezentos
e Oitenta e Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 (nove horas) do dia 11/05/2022 (onze dias de
maio de 2022). ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 (nove horas) do
dia 11/05/2022 (onze dias de maio de 2022).INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as
09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 11/05/2022 (onze dias de maio de 2022). Local
da realização da licitação: online através do site: www.bll.org.br. Retirada do Edital:
Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br e plataforma
www.bll.org.br

Ibaiti-PR, 28 de abril de 2022.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

No Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022, com o seguinte
objeto: Aquisição de produtos de lavanderia para atender a demanda do Hospital Carolina
Lupion. Publicado no Diário Oficial da União do dia 20/04/2022, Edição 75, Página 278,
devido à alteração do edital, se faz necessária a RETIFICAÇÃO DO EDITAL E O
APRAZAMENTO. Onde se lê: Abertura dia 06 de maio de 2022, às 09:00 horas. Leia-se:
ABERTURA DIA 12 DE MAIO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.O edital retificado poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado, Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 27 de abril de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - SRP

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e a Lei 10.520/02 a vista do
parecer jurídico conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO -
pregão presencial para registro de preços Nº 21/2022 - PROCESSO ADM. 57/2022, cujo
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE
JURANDA-PR. Vencedores: PANIFICADORA MAGALHAES LTDA CNPJ: 07.776.353/0001-27,
ITEM 01 VALOR UNITÁRIO DO KG 7,90 - R$ - valor total da homologação R$ 15.815,80
(Quinze mil e oitocentos e quinze reais e oitenta centavos). Fonte: 1000; 1934; 1011; 1303;
1494; 1107; 1042

Juranda-PR, 28 de abril de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de ferramentas, equipamentos e materiais diversos para a
Secretaria Municipal de Obras, através do Sistema de Registro de Preços.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 06/05/2022 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 18/05/2022 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 51.873,98 (cinquenta e um mil, oitocentos e

setenta e três reais e noventa e oito centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e

adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa-PR, 28 de abril de 2022.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
BÁSICOS E ESPECIALIZADOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE, NOS CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS
/ "ESTABELECIMENTOS HOSPITALARES", de acordo com a tabela de procedimento
SUS/CISAMUSEP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO, ESTADO DO PARANÁ, por meio da
Comissão Permanente de Licitações, designada por ato do Chefe do Poder Executivo
Municipal e de conformidade com a Lei nº. 8.666/93, suas alterações, torna pública a
realização de Chamamento Público de Pessoa Jurídica da área da Saúde para prestação de
serviços básicos e especializados complementares de saúde, nos consultórios, clínicas/
"estabelecimentos hospitalares", de acordo com a tabela de procedimento
SUS/CISAMUSEP, nos termos das condições estabelecidos no presente Instrumento de
Chamamento Público.

Os interessados poderão inscrever-se para o Chamamento Público a partir da
publicação do presente termo no Órgão Oficial do Município e exposição no átrio do Paço
Municipal, sito à Rua Antônio Coletto,1260, Centro - Fone (44) 3249-1414, nesta cidade. A
abertura dos envelopes e, respectiva avaliação documental dar-se-á por ordem de
protocolização e, respectivos julgamentos se darão em até 05 (cinco) dias úteis.

O credenciamento ficará aberto da data de sua publicação na imprensa oficial
até o dia 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada a sua vigência para o(s)
exercício(s) posterior(es), a critério da Administração Pública.

INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital do Chamamento Público nº 002/2022 completo
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Lobato, na Divisão de
Licitações, Rua Antônio Coletto, 1260 - Centro - CEP: 86790-000 - Lobato, Estado do

Paraná, no horário de expediente, de Segunda a Sexta das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00 e no site www.lobato.pr.gov.br - na aba "LICITAÇÕES". Maiores informações pelo
telefone (44)3249-1414 ou e-mail licitacao-lobato@lobato.pr.gov.br.

Esclarecimentos relativos às condições para atendimento das obrigações
necessárias ao cumprimento de seu objeto, somente serão prestados quando solicitados
por escrito, tendo sido devidamente encaminhados à Secretaria Municipal de Saúde no e-
mail: saudelobato@gmail.com

Lobato-PR, 27 de abril de 2022.
SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0102/2022

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0102/2022, objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de medicamentos para utilização de toda a rede de saúde municipal;

PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0103/2022

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de insumos de prevenção e
enfrentamento a COVID-19;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0104/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e dietas
especiais e

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0105/2022

Objeto: Locação de dois equipamentos analisadores automatizados para o setor de
microbiologia, com fornecimento de insumos e reagentes todos os demais materiais e
equipamentos de suporte a realização destes exames, nas condições, especificações e
quantitativos constantes no TR para o CENTROLAB.

Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4412/4405/4284/4403; ou
ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br

Londrina-PR, 28 de abril de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 77/2022
Vinculado ao Chamamento Público n° 001/2022
Pelo presente Termo, fica ratificado o Parecer nº 166/2022, elaborado pelo

Procurador Jurídico do Município, nos termos em que opina pela contratação, mediante
Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/93, através dos
Fornecedores Individuais (não organizados em grupo) abaixo:

FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo):
¸EVANDRO CHAVES - CPF n° 079.537.539-52; credenciou-se para os itens 05, 08,

12, 17, 19, 22, 28, 29, 36, 40, 46 e 56;
¸ELI FATIMA GODINHO DA PONT - CPF n° 037.139.809-69; credenciou-se para o

item 31.
A contratação acima deve ser concretizada nos termos da elaboração efetuada

pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria n° 6.597 de 01 de outubro
de 2021.

Prazo: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE credenciados no Chamamento Público nº 001/2022 - Processo Administrativo
n° 009/2022 - LIC.

Marmeleiro, 27 de abril de 2022.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022-LIC
TIPO: Menor preço global por item.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de dois veículos (do tipo
caminhão caçamba) novos (zero quilômetro), sendo um para o Departamento de
Agricultura e Abastecimento e um para o Departamento de Viação e Obras, conforme
especificações e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 28 de abril de
2022.

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 12 de
maio de 2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 12 de maio
de 2022.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF).

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br "Acesso Identificado no link -
licitações".

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.marmeleiro.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 27 de abril de 2022.
FRANCIÉLI DE OLIVEIRA MAINARDI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
CNPJ: 80.620.172/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 061/2022
O Município de Nova Tebas, Pr, torna público que fará realizar às 08h30min do

dia 11/05/2022, pregão na forma eletrônica, tipo menor preço por item, a preços fixos e
sem reajustes, para o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS
PARA MANUTENÇÃO DA LINHA DE MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, A SER UTILIZADA NO
DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES. No valor total para aquisição de R$
1.459.850,84 (um milhão quatrocentos e cinquenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais
e oitenta e quatro centavos). A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Bolsa
de Licitações - BLL", no site https://bll.org.br/, deverá providenciar o seu credenciamento,
podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-29T03:47:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




